
Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin nr.8438, date 28.12.1998 I ndryshuar per "Tatimin mbi te
ardhurat,  ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", Stndartet Kombetare te  
kontabilitetit (SKK 2).
Baza e pergatitjes se PF, (SSK 1, 1-3) 
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
Bilanci i fund vitit eshte paraqitur ne nje format te ri i cili eshte ne perputhje me regullimin actual kontabel.
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe 
dhe konceptit te rregjistrimit te te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin e njohjes se tyre.
Pasqyrat financiare perbehen nga aktivet, detyrimet, kapitali, te ardhurat, shpenzimet te shoqerise.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin regjistrimet kontabel sistemin e tij, mbahen ne menytre te komputerizuar me
ane te regjistrave ne programin Financa 5.
Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.
Veprimet ne valute te huaj kthehen ne leke e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimit/transaksionit.
Aktivet
Mjetet monetare, per qellim te pasqyres se fluksit te parase, mjetet monetare perbehen nga gjendja ne banke  
ne shumen  0 leke. 
Te drejta te arketueshme, perfshihen kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitjen, si
dhe detyrime te tjera ne shumen 4,583,126 leke. Shpenzime te shtyra ne shumen 4,561,286 leke,  
tvsh  per tu mare  21,840 leke
Inventaret, nuk ka gjendje te inventarit

Aktivet materiale, paraqiten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar nder vite dhe amortizimin e vitit 2018.
Vlera e mbetur  0  leke. Amortizimi eshte llogaritur mbi vleren e mbetur te aktiveve mi bazen e normave te 
meposhteme te amortizimit. Ndertesa 5%, Mjete transporti 20 %, Mobilje dhe orendi 20%, Makineri dhe pajisje 
20%, Pajisje komputerike 25%. 
Pasivet
Detyrimet afat shkurtra, ne shumen 4,556,950 leke, Titiuj te Huamarjes 4,383,670 leke
Te pagueshme per pagat e sig shqerore 53,280 leke

Kapitali
Kapitali 10,000 leke, Fitim I pashperndare  - 70,824  leke , Fitimi e vitit 2019 ne  0 leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(  Petrit   GASA   )
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